[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 октября 2024 года № 1384

г. Калининск

Об индексации (увеличении) должностных
окладов (окладов, ставок заработной платы)
работников муниципальных бюджетных
и казенных учреждений, а так же органов
местного самоуправления Калининского
муниципального района

В соответствии с положениями Трудового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести индексацию (увеличение) на 4,0 % размеры должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников:
- муниципальных бюджетных учреждений;
- муниципальных казенных учреждений;
- органов местного самоуправления Калининского муниципального района.
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах фондов оплаты труда, предусмотренных учреждениям на текущий финансовый год, за счет бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на соответствующий финансовый год, и иных не запрещенных федеральными законами источников.
3. Установить, что при увеличении размеры должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников, указанных в пункте 1 настоящего постановления, округляются до целого рубля в сторону увеличения.
4. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации Калининского муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
5. Директору-главному редактору МБУ «Редакция газеты «Народная трибуна Сафроновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Народная трибуна», а так же разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» газеты Калининского района «Народная трибуна».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Захарову О.Ю.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

Исп.: Рамазанова А.А.
image1.jpeg